
 
 
 

 
1 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

DELIBERAZIONE N.6 DEL 20/02/2026 

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI DEL VALDARNO 

 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO – ASSOCIAZIONE ABBRACCIAMO IL VALDARNO 

– PER INIZIATIVE IN PROGRAMMA NEL MESE DI APRILE 2026. 

L’anno duemilaventisei e questo dì venti (20) del mese di febbraio (02), alle ore 11:50 si è riunita la 
Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno presso la Sala Riunioni primo piano del Comune di 
San Giovanni Valdarno. 
Invitati con lettera di Convocazione ns. prot. n. 0003393 del 16/02/2026, risultano presenti i 
componenti come dettagliato nella tabella sottostante: 
 
 
COMPONENTI 
 

 
PRESENTE 

 

ABITANTI 
2025 

 
QUOTE 

Sindaco Comune di BUCINE Sì 9.921 10,55% X 

Sindaco Comune 
CASTELFRANCO PIANDISCO’ 

Presente Ass. Orietta Gagliardi 9.756 10,37% X 

Sindaco Comune di CAVRIGLIA Presente Vicesindaco Thomas Stagi 9.513 10,12% X 

Sindaco Comune di LATERINA 
PERGINE V.NO 

Sì 6.296 6,70% X 

Sindaco Comune di LORO 
CIUFFENNA 

Sì 5.914 6,29% X 

Sindaco Comune di 
MONTEVARCHI 

Presente Ass. Lorenzo Allegrucci 24.060 25,58% X 

Sindaco Comune di SAN 
GIOVANNI V.NO 

Sì 16.503 17,55% X 

Sindaco Comune di 
TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Presente Vicesindaco Massimo  
Quaoschi 

12.077 12,84% X 

TOTALE COMUNI 100% 8/8 

Presiede l’adunanza la Presidente della Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi – Sindaco di San 

Giovanni Valdarno. 

Constatata la presenza della maggioranza dei membri e la rappresentanza delle quote di 

partecipazione prevista ai fini della validità della seduta:  

LA CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI DEL VALDARNO 

PREMESSO che con Delibera di questa Conferenza n. 29 del 13/06/2023: “Presidente della 

Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno NOMINA”, viene nominato Presidente della 

Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi, Sindaco di San Giovanni Valdarno e il Comune di San 

Giovanni Valdarno a partire dal 13/06/2023; 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0004189 - Uscita - 25/02/2026 - 09:30



 
 
 

 
2 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

 

CONSIDERATO che con nostro protocollo n. 0002633 del 05/02/2026, Valentina Campani, in 

qualità di Presidente dell’Associazione Abbracciamo il Valdarno APS, con sede in via N. Sauro n.7, 

Terranuova Bracciolini (AR) 50028, ha fatto richiesta di concessione del patrocinio della 

Conferenza dei Sindaci per due iniziative da realizzarsi nel mese di aprile 2026, allegata alla 

presente Deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

TENUTO CONTO che le iniziative previste sono: 

- una camminata denominata “A SPASSO CON L’AUTISMO 3.0”, che si svolgerà in data 12 

aprile 2026 nel comune di Cavriglia, lungo il percorso pedonale di Bello Sguardo; 

- uno spettacolo teatrale “È anche casa mia” in programma presso il Teatro Comunale di 

Bucine, realizzato in collaborazione con la compagnia Diesis Teatrango, nell’ambito di un 

progetto socio-educativo che coinvolge le scuole in tutto il Valdarno; 

VALUTATO che le iniziative sono di interesse e opportunità per i cittadini della Zona Valdarno; 

PRESO ATTO che le iniziative, qualora prevedano costi, saranno a carico degli organizzatori; 

RITENUTO quindi di poter concedere il patrocinio alle iniziative promosse dall’Associazione 

Abbracciamo il Valdarno per le iniziative “A spasso con l’Autismo 3.0” e lo spettacolo teatrale “È 

anche casa mia”. 

Con votazione palese e unanime dei presenti, constatata la presenza dei membri e la 

rappresentanza delle quote di partecipazione previste ai fini della validità delle deliberazioni;  

  

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 

1. Di concedere il patrocinio della Conferenza dei Sindaci all’Associazione Abbracciamo il 

Valdarno per le iniziative “A Spasso con l’Autismo 3.0” e lo spettacolo teatrale “È anche 

casa mia”, in programma nel mese di aprile 2026; 

2. Di autorizzare l’utilizzo del logo della Conferenza dei Sindaci sui manifesti e sul 

materiale promozionale relativo agli eventi; 

3. Di trasmettere il presente atto per opportuna competenza e/o informazione: 

- ai Sindaci dei Comuni del Valdarno; 
- all’Associazione Abbracciamo il Valdarno. 

 

 

La Presidente della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno 

Valentina Vadi 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0004189 - Uscita - 25/02/2026 - 09:30



Ogge�o: Mese au�smo
Mi�ente: Abbracciamo il Valdarno
<abbracciamoilvaldarno21@gmail.com>
Data: 05/02/2026, 08:54
A: conferenzazonalesindaci@comunesgv.it, Gabriele Rossi Comune
Sgv <gabriele.rossi@comunesgv.it>

La so�oscri�a Valen�na Campani, presidente della associazione
Abbracciamo il Valdarno chiede il Patrocinio della Conferenza dei
Sindaci per 2 even� che si faranno nel mese di Aprile 2026, e quindi
l'u�lizzo del logo della Conferenza sui manifes�.
Si tra�a della Camminata "A SPASSO CON L'AUTISMO 3.0" che si terrà
nel Comune di Cavriglia al percorso pedonale di Bello Sguardo il 12
aprile 2026 e di uno spe�acolo teatrale presso il teatro Comunale di
Bucine in collaborazione con la compagnia Diesis Teatrango dal �tolo
"E'anche casa mia", un proge�o socio educa�vo fa�o in
collaborazione che sta girando le scuole in tu�o il Valdarno.
In a�esa di conferme invio cordiali salu�. 
Valen�na Campani 
Presidente di Abbracciamo il Valdarno 

Mese autismo

1 di 1 05/02/2026, 10:08

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0002633 - Ingresso - 05/02/2026 - 10:13COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0004189 - Uscita - 25/02/2026 - 09:30


